A buit, quam reliquias gentibus. Et mox: Hac autem facit illorum fastum, dejiciens inanem mentis turgiditatem evacuans, eosq; docens equalitatem erga alios servare. Et in Rom. 11. 20. Homil. 19. Πάσιν αὐτῶν κατέστη τὸ φύσημα. Iterum ipsorum fastum contrahit, subiungens & dicens: Ne efferraris animo, sed timeas. Οὐκοῦ δὲ τὸ μὲν τὸ χάρετο τὸ ἀριθμόν τοῦ ηγετοῦ διαβάζειν τούτου.

Quin & Baronius A. D. 58. §. 54. Redarguit, inquit, Romanos Paulus facilitatis atq; superbia, quod, ut notat Hieronymus, in prefat. lib. 2. in epist. ad Rom. hac fuerint peculiaria Romanorum vitia, qua etiam Bernardus exprobrat ad Eugenium lib. 4. Quid sibi velit Baronius facilitatis nomine, non satis video. Sed unum superbiæ crimen Luciferum, Adamum, totum genus humanum cùm perdidit, quidni potuit etiam Sedem Rom. perdere, & ex vere Christianâ tandem Antichristianam efficere?

Baronius eam Sedem affirmat, non tantum inculpatè, sanctam, sed & sanctitatis tam indubitate, ut Ecclesia nulla, fidelis nullus pro sancto sit unquam habitus, nisi per communionem cum Ecclesiâ Rom. Hac, inquit, A.D. 45. §. 9. unâ tesserâ, hoc uno Symbolo, qui catholicî essent, quive hereticis semper innotescere coepérunt. Certè, quoties Sedes Romana suam cum aliis operam sociavit, ad hæreses oppugnandas, optimi quique Doctores, & eius potestati libenter faverunt, & communionem ejus

D magni fecerunt; at hoc perpetuum, hoc unum illis γένεσιν, Symbolum, hanc illis perpetuam unamque tesseram fuisse, quam catholicos ab hereticis discernerent, vide quam sit alienum à vero. De Victore, Zepherino, Cornelio, &c. nominatim egimus, nunc videamus, quid veteres in genete dicant de Sedis Rom. sanctitate. A. D. 90. B. Johannes in Apocalypsi Sedem Rom. sub typo Babylonis, ἐθαλίψ desribit. Tertullianus de corona militis A. D. 209. Novi pastores illorum, Romanorum, in pace leones, in prælio cervos.

Cyprianus, inquit Baronius A.D. 58. §. A  
50. ad Cornelium Papam scribens ep. 57. id quod  
Paulus ait: *fides vestra annuntiatur in univer-*  
*so mundo: existimat prophetice dictum esse.*

Nec Pauli, nec Cypriani mens hæc fuit:  
utriusque mens fuit, non spondere, quid  
in posterū esset eventurū, sed hortari Ro-  
manos ad fidei inculpatæ perpetuam &  
invariataam professionem. Quoties Epi-  
scopi Rom. majorum suorum pietatem  
sunt imitati, toties illis lubenter tribue-  
runt Patres, quod pridem usurpaverat  
Paulus. Hanc, inquit Cyprianus, laudem  
virtutis & roboris firmitatem jam tunc in spiri-  
tu prævidebat Paulus, & præconio futurorum  
merita vestra contestans, dum parentes laudat,  
filios provocabat. Rectè, provocabat Pau-  
lus, provocabat Cyprianus. Sed huic  
provocationi, quām securus sàpè responde-  
rint, ex ipso Cypriano jam suprà demon-  
stravimus.

Basilii de Sedis Romanæ sanctitate,  
quæ fuerit sententia, satis docent ejus  
quærimoniæ, quas recensuimus, cùm de  
Sedis ejusdem potestate verba faceremus.  
Hic extrema tantum ejus verba refere-  
mus ad Eusebiūm ep. 10. *Mibi subit illud*  
*Diomedis, Noli precari: nam nimis super-*  
*bus est. Revera enim superbiores mores si colantur,*  
*indies insolentiores fieri solent. Enimvero si no-*  
*bis propitius sit Dominus, quid opus habemus alio*  
*subsidio? Sin ira Dei perseveret, quodnam an-*  
*xilium nanciscemur ab Occidentali supercilie?*  
Hi verum nego, sciunt, nego, discere sustinent, sed  
falsis suspicionibus preoccupati nunc circiter A.  
D. 372. ea faciunt, quæ prius A. D. 347. in  
Marcello, contentiose adversus eos, qui veritatem  
illis nuntiant, heresim autem per se firmantes.  
Ego quidem sine communī sententia, hoc est,  
privatum volebam eorum coryphae, Damaso  
scribere, de rebus quidem ecclesiasticis nihil, nisi ut  
subinnuerem eos nego, scire rerum, quæ apud nos  
sunt, veritatem, nego, suscipere viam, quæ eam  
discant. In genere vero non esse afflictis insultan-  
dum, nec superbiam pro dignitate habendam, cùm  
vel hoc solum peccatum posit nos Deo exosos reddere.

Notum, inquis, est illud Hieronymi ad Da- p. 7. 125.  
masum. Ego nullum primum, nisi Christum,  
sequens Beatitudini tue, id est, Cathedra Petri  
communione consocior, super illam Petram edi-  
ficatam Ecclesiam esse scio.

Hunc locum passim inculcas, inculcat A.D. 372.  
Baronius, Rosweydis tabula V. Quod  
Hieronymus ait: *inde nunc animé mea postu-*  
*lo cibum, unde olim Christi vestimenta suscep-i.*  
Casaubonus de Presbyteratu intelligit,  
Rosweydis de baptismo. Utrumvis tu-  
mas, patet causa, cur homo Latinæ lingua, Romæ baptizatus, Romæ diu versatus,  
Romanus potius consulat, quam Carthaginem.  
At certè, si nullus est primus, multò  
magis nullus est Dominus, nisi Christus.

Quid autem intelligit Hieronymus per  
cathedram Petri? idem certè quod Christus per cathedral Mosis, διδόξαντι  
& sanam doctrinam, quam cùm à Da-  
maso propugnari crederet, dubitaret au-  
tem tam de Meletii, quam de Paulini fi-  
de, maluit Damaso, quam horum alterutri  
communione consociari. Ignorabat Hiero-  
nymus, quantumvis Euphrati propin-  
quus, statum Ecclesiarum trans Euphra-  
tem sitarum. Quantò magis illæ Dama-  
sam ignorabant? Nunquid has o-  
mnes æternæ salutis exortes esse, voluit  
Hieronymus? Cùm igitur addit: *Qui-*  
*cung, extra hanc domum agnum comederit, pro-*  
*fanus est,* διδόξαντι intelligit.